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PROTOKÓŁ Nr 21/XXI/16 
XXI SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

w dniu 25 października 2016 r.   
 

 
Rozpoczęcie obrad: godz. 9:10 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad. 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram obrady XXI sesji Sejmiku Województwa 
Opolskiego w dniu 25 października 2016r.  
Witam Marszałka Województwa, Zarząd Województwa, Radnych Województwa, dyrektorów urzędu 
marszałkowskiego, przedstawicieli mediów, i obywateli.. 
Chciałbym poinformować, że dzisiaj wyjątkowo rozpoczęliśmy wcześniej aby wcześniej zakończyć 
lub zrobić przerwę jeśli to nie będzie możliwe, gdyż około godziny 13 wszyscy radni i Zarząd             
z Marszałkiem są zaproszeni na Kongres z okazji jubileuszu 150 lecia działalności Kół Gospodyń 
Wiejskich „Kobiety zmieniają polską wieś”. Odbędzie się to w Centrum Kongresowo-
Wystawienniczym w Opolu, zaproszenia państwo otrzymaliście. Tam są również przewidziane 
odznaczenia dla poszczególnych kół, które wręczy Marszałek. 
                                                             
Ad. 2. Porządek obrad. 
N. Krajczy: czy do przekazanego Państwu Radnym porządku obrad są uwagi? – nie było. Wobec 
tego pozwolę sobie dodatkowo wprowadzić do porządku obrad: 
1) w pkt.10 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego                 
w sprawie przywrócenia połączeń międzywojewódzkich relacji Kudowa Zdrój – Kraków przez Nysę, 
Kędzierzyn-Koźle i Katowice”, oraz; 
2) w pkt.11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego                  
w sprawie budowy obwodnic Myśliny, Niemodlina, Kędzierzyna – Koźla, Brzegu, Olesna, Strzelec 
Opolskich, Głubczyc, Prudnika, budowy nowego węzła autostradowego na A4 oraz modernizacji 
linii kolejowej E 30 na odcinku Kędzierzyn Koźle – Opole Zachodnie, oraz zwiększenia 
przepustowości poprzez budowę drugiego toru na odcinku Opole (Bolko PODG) – Lubliniec przez 
Fosowskie”.  
 
                                                                 Głosowanie 

*kto z radnych jest za wprowadzeniem tych punktów do porządku obrad 
za – 21 (obecnych 22 radnych, 1 nie głosował) 

 
Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.  
N. Krajczy: w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad będzie radny R.Donitza. 
 
Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 
września 2016 r.     
 
N. Krajczy: protokół z XX sesji Sejmiku został wyłożony do wglądu tutaj u nas w prezydium. 
Myślę, że nikt zastrzeżeń nie ma. Stwierdzam, że protokół z XX sesji Sejmiku został przyjęty. 
 
Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami. 
 
N. Krajczy: informację „z prac Przewodniczącego Sejmiku” przekazano radnym do wiadomości. 
Chciałby tylko dopowiedzieć jedną rzecz – reprezentowałem Sejmik na Konwencie 
Przewodniczących Sejmików w Katowicach i na tym konwencie Konwent Przewodniczących 
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postanowił zorganizować sejmik sejmików. Chcemy zaprosić w połowie stycznia do Łodzi 
wszystkich 560 radnych sejmików wojewódzkich. Chcielibyśmy tam – przy braku sprzeciwu 
kolegów radnych z Prawa i Sprawiedliwości, którzy w Województwie Podkarpackim mają większość 
– poruszyć pewne rzeczy, które już widzimy. Związane z tym, że przecież pewne zadania 
samorządów zostają jakby podbierane. W reformie samorządowej o pewne rzeczy i o pewnych 
rzeczach mówiliśmy, że to tu na dole w naszych małych ojczyznach, i jeszcze mniejszych, tam 
gdzie są gminy i sołectwa, to tam są najważniejsze rzeczy do wykonania. To tam powinny zapadać 
decyzje, a nie decyzje scentralizowane wyżej. Chcemy też zaprosić panią Premier, 
parlamentarzystów. Jest na razie taki projekt, że każdy z radnych sejmiku – oczywiście tego czasu 
nie będzie wiele, po kilkadziesiąt sekund – będzie mógł się wypowiedzieć jeżeli taką będzie miał 
potrzebę. Także już sygnalizuję i zapraszam, że będzie to połowa stycznia w Łodzi. Wspólnie ze 
Związkiem Województw będziemy to organizowali więc prosiłbym, aby Opolszczyzna miała swoją 
reprezentację. 
Druga informacja. Otóż okazało się, że w 2001 roku jako Przewodniczący organizowałem Konwent 
Przewodniczących na Opolszczyźnie, później w 2005 roku organizował Przewodniczący A.Mazur,              
a później była jakaś pustka. Zaprosiłem w październiku przyszłego roku przewodniczących 
sejmików i dyrektorów biur na Opolszczyznę. Chcielibyśmy im pokazać – to na razie taki roboczy 
plan – Elektrownią Opole, ale przede wszystkim pogranicze polsko-czeskie, czy ewentualnie zamek 
w Mosznej itd. bo mamy się czym pochwalić. W Katowicach pokazywano nam różne rzeczy, ale 
głównie te, które pozostały po już nierentownych kopalniach. 
Drodzy państwo, teraz proszę o krótkie sprawozdanie przewodniczącego Komisji Współpracy                   
z Zagranicą i Promocji Regionu – N.Rascha, który był z delegacją w Iwano-Frankiwsku.  
 
N.Rasch, przewodniczący Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu: omówił 
przebieg wizyty Komisji, która wspólnie z Zarządem Województwa, oraz przedstawicielami 
opolskich samorządów  gościła w obwodzie Iwano-Frankiwskim. 
 
N.Krajczy: dziękuję. 
 
Ad. 6. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego. 
 
N. Krajczy: czy ktoś z radnych chce zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. Dziękuję. 
 
Ad. 7. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:  
 
* W dniu 10 października 2016 wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego 
A.Szymańskiego w sprawie przeznaczenia środków na remont dachu pałacu OODR               
w Łosiowie.  
Niestety nie ma pana Radnego. 
 
* W dniu 10 października 2016 wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego 
A.Szymańskiego w sprawie przygotowania insygniów Marszałka Województwa 
Opolskiego 
Niestety nie ma pana Radnego. 
 
N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: w okresie od 27 września do 24 października zostały 
złożone 3 interpelacje. 
 

1) w dniu 29 września 2016 radny S.Tubek złożył interpelację w sprawie finansowania 
świadczeń medycznych przez Samorząd Województwa Opolskiego, 
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Czy pan Radny jest usatysfakcjonowany z udzielonej odpowiedzi? 
 
S.Tubek: z odpowiedzi nie jestem usatysfakcjonowany, dlatego że odpowiedź jest taka, że nie ma 
środków na wykup świadczeń medycznych w naszych jednostkach. Rozumiem, że samorząd ma 
problemy finansowe, ale myślę, że z podobną interpelacją ponownie się zwrócę. 
 

2) w dniu 30 września 2016 radny A.Szymański złożył interpelację w sprawie 
przeznaczenia środków za sprzedany ośrodek wypoczynkowy w Pobierowie. 
Niestety nie ma pana Radnego. 
 
3) w dniu 10 października 2016 radny L.Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie 
apelu złożonego do rządu RP. 
Odpowiedź wpłynęła 21 października. Czy ona satysfakcjonuje pana Radnego? 
 
L.Antoszczyszyn: Tak, dziękuję bardzo. 
 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania. 
 
N. Krajczy: czy ktoś z Państwa Radnych chce złożyć interpelację lub zapytanie? – nie było.  
Dziękuję 
Przechodzimy do bloku uchwał, a widzę że koledzy radni są prawie że w blokach startowych, żeby 
udać się… O godzinie 13 – prosiłbym o informowanie – marszałkowie będą wręczali to 
odznaczenie. Byłoby dobrze, żeby tam ktoś nie chciał wcześniej. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu w województwie 
opolskim roku 2017 Rokiem Jana Cybisa i Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy. 
 
N. Krajczy,Przewodniczący Sejmiku: proszę o głos Wicemarszałka S.Rakoczego. 
 
S.Rakoczy, Wicemarszałek Woj.: uchwałę omówi dyrektor Dep. Kultury. 
 
A.Kamińska, dyr. Dep Kultury, Sportu i Turystyki: przedstawiła projekt uchwały. 
O krótką charakterystykę postaci poprosiła dyrektora Muzeum Śląska Opolskiego, U.Zajączkowską. 
 
U.Zajączkowska, dyr. Muzeum Śląska Opolskiego: jeśli chodzi o Alfonsa Zgrzebnioka, to jest  
to syn naszej ziemi. Urodził się w Dziergowicach, był przywódcą I i II Powstania Śląskiego, brał 
aktywny udział w III Powstaniu Śląskim. Jego życiorys, to życiorys, który zasługuje na pewno na 
popularyzację, a jeżeli zabraliby się za to  filmowcy, to byłby to film z pewnością sensacyjny. 
Naszą ideą miało być, żeby przez cały rok związane były z tą postacią różne imprezy – wystawa 
objazdowa, konferencja naukowa, żeby nasze Województwo kojarzyło się właśnie                                 
z A.Zgrzebniokiem bo to jest człowiek stąd. Jeżeli pamiętamy o powstaniach to tylko poprzez 
pryzmat… Chcielibyśmy także, żeby w Dziergowicach, gdzie stoi pomnik Powstańców Śląskich 
została umieszczona płyta pamiątkowa, która właśnie przypominałaby, że Zgrzebniok wywodził się 
z Dziergowic, z tego matecznika polskości. Tam przede wszystkim na tym pomniku powinno się 
znaleźć to upamiętnienie w 80’ rocznicę jego śmierci, która przypada na rok 2017. Chcielibyśmy 
także z tej okazji zorganizować imprezę sportową tj. rajd konny, pieszy na trasie Dziergowice – 
Góra św. Anny, który upamiętniłby w inny sposób postać tego wspaniałego człowieka. 
Drugim człowiekiem, o którym warto pamiętać w naszym województwie to na pewno Jan Cybis. 
Wielki artysta, wielki malarz, który urodził się pod Głogówkiem we wsi Wróblin w rodzinie 
chłopskiej, a stał się czołowym malarzem nie tylko w kraju, ale także został wpisany na listę 
znanych artystów rangi światowej. Chciałam tylko nieśmiało przypomnieć, że najwyższe 
wyróżnienie dla twórców, którzy są artystami – malarzami i rzeźbiarzami – to jest właśnie nagroda 
im. J.Cybisa. To postać, która jest przede wszystkim bardzo dobrze  osadzona w naszym 
województwie. Nasze Muzeum posiada największy zbiór jego prac, w dużej części jest to 
darowizna i artysty i  jego rodziny. Ten kontakt z rodziną trwa po dzień dzisiejszy – żyje jeszcze 
jeden syn J.Cybisa. Natomiast tutaj jest także moim zdaniem potrzeba przypomnienia o tym, że 
mija jego 120 rocznica urodzin, a także 45 rocznica śmierci artysty. Artysty, który przechodził 
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naprawdę niełatwą drogę, kiedy musiał porzucić w 21’ roku Wrocław, przenieść się do Krakowa      
i dalej kontynuować studia, a po wojnie jako niepokorny artysta, który nie wpisywał się w nurt 
socrealizmu i nie chciał  malować portretów Lenina i  Dzierżyńskiego, został zwolniony z Akademii      
i przez wiele lat klepał biedę. Dopiero kiedy uspokoiły się te wszystkie działania związane                     
z absurdalnym podejściem do sztuki – Cybis wrócił  na Akademię. Jest także wspaniałym autorem 
dzienników i jego zapisy są  porównywane do  dzieł innego wybitnego polskiego malarza – 
Czapskiego. Chcielibyśmy nie tylko zrobić promocję jego twórczości malarskiej, ale także pokazać, 
że artysta to pewna filozofia, to rzecz, która musi mieć drugie podłoże bardzo niezwykle 
przemyślane, bo wtedy te obrazy faktycznie zasługują na duże uznanie i stanowią pewną wartość. 
Nie jest to z pewnością sprawa łatwa, ale sądzę, że warto się tego podjąć, żebyśmy mieli             
w naszym województwie także takie produkty, które będą popularyzowały nasz region z tego 
tytułu, że tu urodził się i ciągle był związany z nasza ziemią i naszą kulturą.     
 
N.Krajczy: dziękuję. Myślę, że pytań nie będzie, ale proszę o opinię komisji merytorycznej. 
Prosiłbym jeszcze przedstawicieli Biura Sejmiku o poproszenie  radnych bo będą za chwilę 
głosowania. 
 
H.Kołodziej, przewodniczący Komisji Nauki Edukacji, Kultury i Sportu: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
N.Krajczy: czy są pytania? – nie było.  
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
 
                                                                 Głosowanie 

*kto z radnych jest za podjęciem odczytanej uchwały 
za – 20 (wszyscy głosujący) 

 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
                          
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie przywrócenia połączeń międzywojewódzkich relacji Kudowa 
Zdrój – Kraków przez Nysę, Kędzierzyn-Koźle i Katowice”. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę o opinię merytoryczną komisję. 
 
E.Kurek, przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt apelu. 
 
N.Krajczy: czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
 
                                                                 

Głosowanie 
*kto z radnych jest za podjęciem odczytanej uchwały 

za – 18        wstrzym. – 2         przeciw – 0 
 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie budowy obwodnic Myśliny, Niemodlina, Kędzierzyna – Koźla, 
Brzegu, Olesna, Strzelec Opolskich, Głubczyc, Prudnika, budowy nowego węzła 
autostradowego na A4 oraz modernizacji linii kolejowej E 30 na odcinku Kędzierzyn 
Koźle – Opole Zachodnie, oraz zwiększenia przepustowości poprzez budowę drugiego 
toru na odcinku Opole (Bolko PODG) – Lubliniec przez Fosowskie”. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę o opinię merytoryczną komisję. 
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E.Kurek, przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt apelu. 
 
N.Krajczy: czy są pytania? 
 
H.Kołodziej: – mam pytanie związane z obwodnicą Dobrzenia Wielkiego bo realizowane jest 
zadanie obwodnicy do Czarnowąsów, a co z dalszym etapem, ponieważ w mediach pojawiły się             
w ostatnim czasie w tej sprawie wątpliwości. Czy nie trzeba tego również ująć właśnie tu? Czy to 
jest jednoznacznie ujęte we wcześniejszych dokumentach? Dziękuję. 
 
N.Krajczy: panie Radny mam taką prośbę, bo w tej chwili nie ma pana S.Ogłazy, który odpowiada 
za tą część, i nie ma Marszałka. Nie wiem czy pan Wicemarszałek S.Rakoczy chciałby 
odpowiedzieć? 
 
S.Rakoczy, Wicemarszałek Województwa: w takich szczegółach nie potrafię.  
 
N.Krajczy: jeszcze pan dyrektor R.Widera. Bardzo proszę w telegraficznym skrócie, bo ja i tak 
jeszcze poprosiłbym Zarząd o odpowiedź na to zapytanie. 
 
R.Widera, z-ca dyr. Dep. Infrastruktury i Gospodarki: szanowni państwo w przypadku 
obwodnicy Dobrzenia Wielkiego jest to obwodnica w ciągu drogi wojewódzkiej natomiast  apele 
dotyczą obwodnic w ciągu dróg krajowych. 
 
N.Krajczy: nie wiem czy akurat to satysfakcjonuje, ale będą następne. Mam taką prośbę do pana 
Radnego, czy możemy poczekać na odpowiedź Zarządu, bo tu będziemy pytaniem na pytanie, 
zapytanie i tak będziemy długo ciągnęli dyskusję. Jakoś tak się złożyło, że nieobecny jest pan 
S.Ogłaza – Członek Zarządu, który za to odpowiada. Myślę, że możemy przystąpić do głosowania 
nad tą uchwałą, bo jest stanowisko Komisji, która obradowała jeszcze w dniu dzisiejszym. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
 
                                                                 Głosowanie 

*kto z radnych jest za podjęciem odczytanej uchwały 
za – 22        wstrzym. – 1        przeciw – 0 

 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2016 - 2022.   
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: przechodzimy do bloku uchwał finansowych. Myślę, że 
jak zawsze pan Skarbnik omówi to razem. 
 
S. Mazur, Skarbnik Województwa – omówił projekty przedmiotowych uchwał 
 
N.Krajczy: proszę o opinię merytorycznej komisji. 
 
Z.Ziółko, przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa: Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
N. Krajczy: dziękuję. Czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
                        

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem odczytanej uchwały 

                                           za – 17      wstrzym. - 0      przeciw – 4 
 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                                                                           
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Ad. 13. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 
2016 rok.                                                         
 
N. Krajczy: uzasadnienie zmian w budżecie na 2016 rok przedstawiono powyżej. Proszę o pinię 
merytorycznej komisji. 
 
Z. Ziółko, przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa: Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
N. Krajczy: dziękuję. Czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
                            

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 
za – 18     wstrzym. - 0      przeciw – 3 

 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                                                                            
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. 
 
N. Krajczy: proszę o opinię merytorycznej komisji. 
 
Z. Ziółko, przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa : Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.                                                             
 
N. Krajczy: dziękuję. Czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
                        

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 
za – 18      wstrzym. - 0      przeciw – 3 

 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                                                                            
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem 
Dolnośląskim dotyczącego powierzenia zadania publicznego w zakresie planowania 
gospodarki odpadami komunalnymi oraz przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego 
 
N. Krajczy: udzielam głosu A.Konopce, Członkowi Zarządu Województwa. 
 
A.Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego: projekt omówi dyrektor 
Departamentu Ochrony Środowiska. 
 
M.Grabelus, dyr. Dep. Ochrony Środowiska: omówił projekt przedmiotowej uchwały. 
 
N. Krajczy: proszę o opinię merytorycznej komisji. 
 
K.Pyziak, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                                                             
 
N. Krajczy: czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
 

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22 (wszyscy głosujący) 
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Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                                                                            
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji „Mąkoszyce” na obszarze 
Gminy Lubsza. 
 
N. Krajczy: udzielam głosu A.Konopce, Członkowi Zarządu Województwa. 
 
A.Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego: projekt omówi dyrektor 
Departamentu Ochrony Środowiska. 
 
M.Grabelus, dyr. Dep. Ochrony Środowiska: omówił projekt przedmiotowej uchwały. 
 
N. Krajczy: proszę o opinię merytorycznej komisji. 
 
K.Pyziak, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                                                             
 
N. Krajczy: czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
                         

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22 (wszyscy głosujący) 
 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                                                                            
 
Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Strzelce Opolskie” na 
obszarze Gmin Strzelce Opolskie, Jemielnica i likwidacji dotychczasowej aglomeracji 
„Strzelce Opolskie”. 
 
N. Krajczy: udzielam głosu A.Konopce, Członkowi Zarządu Województwa. 
 
A.Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego: projekt omówi dyrektor 
Departamentu Ochrony Środowiska. 
 
M.Grabelus, dyr. Dep. Ochrony Środowiska: omówił projekt przedmiotowej uchwały. 
 
N. Krajczy: proszę o opinię merytorycznej komisji. 
 
K.Pyziak, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                                                             
 
N. Krajczy: czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
                       

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                                   za – 23  (wszyscy głosujący) 
                                                                                                                                        
Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
                                                                                                         
Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 
Opolskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 
Opolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie. 
 
N. Krajczy: udzielam głosu A.Konopce, Członkowi Zarządu Województwa. 
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A.Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego: ten temat był omawiany na 
Komisji Rolnictwa. 
 
N. Krajczy: Minister Rolnictwa zwrócił się do Sejmiku o wytypowanie  osoby, która będzie 
reprezentowała Sejmik w Radzie. Myśmy z kolei z taką propozycją wystąpili do Zarządu i do komisji 
merytorycznej. Dlatego proszę o stanowisko przewodniczącego komisji Rolnictwa – K.Pyziaka. 
 
K.Pyziak, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi: Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku 
Województwa Opolskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 
Opolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie. Komisja zarekomendowała moją osobę. 
Dotychczas również byłem przedstawicielem Sejmiku, dlatego dziękuję bardzo Komisji i dziękuję 
Sejmikowi. 
                                                             
N. Krajczy: dziękuję. Czy są inne kandydatury? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.  
 

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 25 (wszyscy głosujący) 
 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                                                                            
 
Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Marszałka 
Województwa Opolskiego. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę aby w imieniu nieobecnego przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej pana D.Byczkowskiego stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił 
wiceprzewodniczący Komisji, pan Z.Ziółko.  
 
Z. Ziółko, wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej: Panie Przewodniczący, szanowni Radni 
Komisja Rewizyjna uznała skargę w części za uzasadnioną.  
Następnie odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej będące załącznikiem do przedmiotowej uchwały.  
                                                            
N.Krajczy: czy są pytania? – nie było. 
Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                              
 

Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 
za – 21      wstrzym. - 3      przeciw – 1 

 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                   
                                                                                                           
Ad. 20. Informacja: Stan realizacji zadań oświatowych samorządu województwa 
opolskiego w roku szkolnym 2015/2016. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę o głos Wicemarszałka S.Rakoczego. 
 
S.Rakoczy, Wicemarszałek Województwa Opolskiego: proszę o omówienie tematu 
dyrektora Z.Kubalańcę.  
 
N.Krajczy: niestety nie ma. 
 
S.Rakoczy: niemożliwe. 
 
N.Krajczy: panowie marszałkowie mam  taką prośbę, sesja odbywa się raz w miesiącu                         
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i obowiązkiem dyrektorów urzędu marszałkowskiego lub ich zastępców jest być tutaj. To nie jest 
tak, że można w internecie nas oglądać. 
 
S.Rakoczy: dyrektor Z.Kubalańca był tu od godziny 9. 
 
N.Krajczy: proszę dyrektorze, oddaję głos i prosiłbym o takie resume tej informacji. Dlatego tak 
powiedziałem bo na tej Sali są też osoby, które są chore, zakatarzone, prosiły mnie o zwolnienie 
m.in. Wicemarszałek R.Kolek. Ale siedzi tutaj i trwa, i dziękuję mu za to. 
 
Z.Kubalańca, dyr. Dep. Edukacji i Rynku Pracy: zapoznał radnych z przedmiotową 
informacją. 
 
N.Krajczy: proszę o stanowisko merytorycznej komisji. 
 
H.Kołodziej, przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji, kultury i Sportu: Komisja przyjęła 
informację. 
 
N. Krajczy: czy są pytania? 
 
Z.Siewiera, radny województwa: czy prowadzona jest analiza zatrudnienia absolwentów 
policealnych szkół medycznych? Co się z tymi absolwentami dzieje po ukończeniu? 
 
Z.Kubalańca: takiej analizy nie prowadzimy, nie zbieramy tych informacji. Natomiast z tego co 
nam przekazują dyrektorzy na corocznej konferencji dyrektorów szkół medycznych większość 
absolwentów znajduje pracę, natomiast chyba wyższy odsetek osób niż innych szkół policealnych 
wyjeżdża za granicę. Czyli duży odsetek osób w szczególności technik farmaceuta, technik 
masażysta jeżeli zna język szczególnie niemiecki, podejmuje prace za granicą. 
 
N. Krajczy: czy są jeszcze pytania? – nie było. Dziękuję. 
Stwierdzam, że informacja została przyjęta.                                                                                                                            
 
Ad. 21. Informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych województwa 
opolskiego złożonych Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego w 2016 
roku oraz Informacja na temat oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich 
złożenia Marszałkowi Województwa Opolskiego. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę pana Wicemarszałka. 
 
N. Krajczy: wszyscy radni otrzymali druki oświadczeń majątkowych oraz informację o obowiązku 
terminowego ich złożenia. Radni złożyli wszystkie wymagane oświadczenia. Chciałbym tylko 
jeszcze zasygnalizować, że przyjmujący oświadczenia zbadał czy podane dane są zgodne z prawdą, 
każda z rubryk jest wypełniona w sposób zupełny w tym z zachowaniem formuły „nie dotyczy”,                 
i czy osoba składająca oświadczenie dopełniła tego obowiązku zgodnie z wymogami zachowania 
staranności. Została wyraźnie określona przynależność poszczególnych składników majątkowych, 
dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku wspólnego małżonków. 
W związku z przeprowadzoną analizą należy stwierdzić, że oświadczenia majątkowe zostały 
wypełnione poprawnie, terminowo, i w sposób kompletny tj. w dwóch egzemplarzach wraz                     
z załączoną kopią zeznania podatkowego.  
 
Ad. 22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: interpelacji dzisiaj nie złożono. 
 
Ad. 23.  Wolne wnioski. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: wniosków dzisiaj nie złożono. 
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Ad. 24. Komunikaty. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: informuję, że następna XXII sesja Sejmiku odbędzie się 
o godz. 9 dlatego, że będziemy gościli Prezydenta Nadrenii-Palatynatu Hendrika Heringa,                     
a tematyka będzie związana ze współpracą zagraniczną. Będą wystąpienia zaproszonych gości, 
marszałka, dlatego zapraszam państwa na godz. 9 w dniu 29 listopada 2016 r.  
Zapraszam do Centrum Kongresowo-Wystawienniczego, gdzie już odbywają się oczywiście 
uroczystości związane z Kongresem Kół Gospodyń Wiejskich. 
 
Ad. 25. Zamknięcie obrad. 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: zamykam obrady XXI sesji Sejmiku Województwa 
Opolskiego w dniu 25 października 2016 r. Dziękuję wszystkim za udział w obradach. 
 
 
Obrady zakończono: godz. 10:10 
 
Protokołował: 
Radosław Nowosielecki 
 
 
Sekretarz obrad 
Radny Ryszard Donitza 
 
 


